
Er du en kommunikativ schweizerkniv? Elsker du at 
fortælle gode historier, versionere budskaber på tværs af 
kanaler, og er du optaget af, om det virker? Så er det dig, 
vi leder efter.

Skagens Museum bevarer verdens største samling af skagensmalernes kunstværker 
i de rammer, hvor kunstnerfællesskabet blev dannet og hvor kunsten blev skabt. 
Men fortællingen stopper ikke der! Vi er en lille og engageret kommunikations- 
afdeling som hver dag arbejder for, at omverdenen kender til Skagens Museum, dets 
relevans i nutiden, og alt, det vi udvikler – lige fra udstillinger til arrangementer.

Kommunikationsafdelingen består af en kommunikationschef, en kommunika-
tionsmedarbejder og en grafiker. Vi arbejder tæt sammen, men også på tværs af 
museets forskellige afdelinger. Vi løser en bred vifte af kommunikationsopgaver, 
og sætter en ære i at have det godt imens.

Vi navigerer efter en kommunikationsstrategi, en brand- og designguide samt  
klare mål, og er drevet af at fremhæve kontrasterne i skagensmalernes historie, så 
de bliver tydelige for både dem, der ikke kender os, og for Krøyer-connaisseurs.
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BARSELSVIKAR SØGES TIL KOMMUNIKATIONSAFDELINGEN 

HVAD SKAL DU LAVE?

–	 KOMMUNIKATIONSKONCEPTER
	 Du skal bidrage med udvikling, indholdsproduktion og planlægning til 
	 museets forskellige kommunikationskoncepter på tværs af kanaler.

–	 SOCIALE MEDIER
	 Du bidrager med idéer og tekster til sociale medier og sikrer, at de afspejler 

kommunikationsstrategien, kanalstrategierne, og rammer museets tone 
	 of voice.

–	 BRANDING 
	 Af Skagens Museum, Anchers Hus og Drachmanns Hus, samt af vores 
	 udstillinger og arrangmenter. 

–	 HJEMMESIDE
	 Afdelingen står for museets hjemmeside, og du bidrager med idéer og tekster.

–	 BRUGERREJSER
	 Vi arbejder med at udvikle og forbedre brugerrejsen før, under og efter et 

besøg på museet.

–	 PROJEKTARBEJDE
	 Du bliver den kommunikationsfaglige repræsentant i både udstillings-, 

målgruppe- og brandingprojekter. Du bygger bro mellem museets tværfaglige 
projekter og afdelingens arbejde og sikrer, at projekterne integreres i museets 
overordnede kommunikationsindsats.

–	 NYHEDSBREVE
	 Du skriver og udsender nyhedsbreve til museets årskortholdere, følgere og 

samarbejdspartnere – men bare rolig, grafikeren sætter dem smukt op.

–	 PRESSE
	 Du kommer til at lave pressekits, overvåge medieomtale af Skagens Museum, 

tage telefonen når journalisterne ringer – og du kommer også til at ringe til 
dem.

–	 INTERN KOMMUNIKATION
	 Afdelingen står for museets interne kommunikation, og du skriver 
	 nyhedsbreve samt relevante fællesmails og sørger for at holde organisationen 

orienteret.
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OG DIG?

Du har erfaring fra kommunikation eller journalistik.

Du har et fast greb om sproget på både dansk og engelsk, og du skriver 
ubesvære på tværs af genrer og kanaler.

Du er nysgerrig, kan sætte dig i den besøgendes sted, og kan arbejde 
selvstændigt og opsøgende.

Og så kan du, helt oprigtigt, begejstres over at fusionere kunsten og 
kulturhistorien på Skagens Museum med de store spørgsmål, der 
optager os i vores tid.

ANSØGNING

Vikariatet begynder maj 2026 og løber et år frem, inkl. 14 dages 
overleveringsperiode.

Send dit CV og en motiveret ansøgning til info@skagensmuseum.dk

Vi holder løbende samtale. Vi tager annoncen ned når stillingen er 
besat. 

SPØRGSMÅL? 
Kontakt kommunikationschef Pernille France på:
pef@skagensmuseum.dk



NYE FORPAGTERE SØGES SAXILDS GAARD 

ALT DET VI ER
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OM SKAGENS MUSEUM

Skagens Museum er et statsanerkendt museum, som råder over verdens største sam-
ling af skagensmalernes kunst. Museet blev stiftet af kunstnerne selv – P.S. Krøyer, 
Michael Ancher og Laurits Tuxen skrev de første sider i Skagens Museums historie 
sammen med hotelejeren Degn Brøndum og apotekeren Victor Chr. Klæbel i 1908. 
Museet blev tegnet af arkitekten Ulrik Plesner, stod færdig i 1928 på Brøndumsvej 4 
i Skagen, og der har det ligget lige siden.

I 2014 fusionerede Skagens Museum med de to kunstnerhjem Anchers Hus og 
Drachmanns Hus inklusive deres to gamle, smukke haver – og herefter blev museets 
samling tidoblet. En samling på 2000 malerier, skitser og buster blev pludselig til-
føjet interiør, tøj, malerkasser, bogsamlinger, breve, fotografier, kunsthåndværk og 
meget mere. Samlingen steg til 20.000 genstande og blev til et kunst- og kulturhi-
storisk slaraffenland.

Museet fik brug for mere plads, så i 2016 stod Skiferbygningen færdig. Tilbygningen 
til Skagens Museum rummer moderne udstillingsfaciliteter, konserveringsværksted, 
butik og ankomstområde og fungerer som et nutidigt perspektiv til Ulrik Plesners 
røde murstensbygning. 

Skagens Museum råder over 3 matrikler med 11 bygninger, heraf 7 fredede. 
Museet har 46 årsværk, men vokser i højsæsonen til ca. 80 medarbejdere. 


